ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 67/2005/QĐ-UB TP.Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 5  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về Chương trình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật

của Ủy ban nhân dân thành phố năm 2005

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11

năm 1996; Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 16 tháng 12 năm 2002 và Nghị định số 101/CP ngày 23

tháng 9 năm 1997 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001 của

Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh;

- Nhằm chủ động trong công tác xây dựng và ban hành văn bản quy phạm

pháp luật, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 1284/STP-UB

ngày 08 tháng 4 năm 2005;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình xây dựng và

ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân thành phố năm

2005.

Điều 2. Phê duyệt tổng dự toán kinh phí xây dựng và thẩm định văn bản

quy phạm pháp luật năm 2005 là 849.600.000 (tám trăm bốn mươi chín triệu sáu

trăm ngàn) đồng.

Đối với các văn bản được ban hành ngoài danh mục Chương trình xây

dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân thành phố

năm 2005, cơ quan chủ trì soạn thảo chủ động đề xuất kinh phí theo định mức

quy định tại Chỉ thị số 06/2004/CT-UB ngày 05 tháng 02 năm 2004 của Ủy ban

nhân dân thành phố, trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, phê duyệt.

Sở Tài chính có trách nhiệm cấp kinh phí cho các cơ quan chủ trì soạn

thảo văn bản và hướng dẫn các đơn vị thực hiện quyết toán kinh phí xây dựng

văn bản theo quy định.

Điều 3. Căn cứ Chương trình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm

pháp luật và dự toán kinh phí đã phê duyệt, Thủ trưởng các sở - ngành, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các quận-huyện triển khai thực hiện việc xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật đúng kế hoạch, thời gian và sử dụng kinh phí đúng mục

đích, nội dung, chế độ quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ

trưởng các sở - ngành thành phố, và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện

có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;

- Ủy ban nhân dân thành phố;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;

- Các Đoàn thể thành phố;

- Thường trực Ban Chỉ đạo;

- Cải cách hành chính thành phố;

- VPHĐ-UB: các PVP;

- Các Tổ NCTH;

- Lưu (PC-L).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hải